2

[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к договору от ___________ №_____возмездного оказания услуг
о проведении государственной экспертизы в форме экспертного сопровождения

Дело по экспертному сопровождению №_______

Санкт-Петербург					                         «___»  _____________ 20___ г.

,

(Полное наименование Заявителя),

действующее (-ий) на основании
(реквизиты доверенности/договора, если Заявитель не является Техническим заказчиком и/или Застройщиком),

в лице
(должность, Ф.И.О.),

действующего на основании
     (наименование документа, подтверждающего полномочия, например, Устав)
именуемое (-ый) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и
 Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение «Центр государственной экспертизы», в лице директора ___________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору от ________ № ____ возмездного оказания услуг по проведению государственной экспертизы в форме экспертного сопровождения (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Настоящим Соглашением Стороны договорились о продлении срока действия договора от ________ № ____ возмездного оказания услуг по проведению государственной экспертизы
в форме экспертного сопровождения (далее – Договор) на один календарный год.
2. При продлении срока действия Договора стоимость услуг за проведение экспертного сопровождения составляет: ____________________________________________________________,
том числе НДС 20%: __________________________________________________________________.
Расчет платы за проведение экспертного сопровождения при продлении срока действия Договора приведен в приложении к настоящему Соглашению.
3. Заказчик обязуется оплатить стоимость услуг за проведение экспертного сопровождения, указанную в пункте 2 настоящего Соглашения, в размере 100% в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего Соглашения.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
5. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает
в силу с момента подписания и ограничено сроком, указанным в пункте 1 настоящего Соглашения.
6. Заказчик обязуется подписать настоящее Соглашение в течение 5 (пяти) рабочих дней
с момента получения Соглашения, подписанного со стороны Исполнителя.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Приложение, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:
8.1. Расчет платы за проведение экспертного сопровождения при продлении срока действия Договора (Приложение № 1).

Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик:

(указываются полное наименование Заявителя, его место нахождения (юридический и фактический адреса), ИНН, ОГРН, КПП, ОКПО, реквизиты расчетного счета)
Исполнитель: Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение «Центр государственной экспертизы»
191023, Санкт-Петербург, ул. Зодчего Росси, д. 1/3, т/ф. 8 (812) 777-04-32 доб. 523.
ИНН 7840422787
КПП 784001001
ОКПО 64198347
ОГРН 1099847004135
Расчетный счет № 40603810800000010017
Корреспондентский счет № 30101810800000000861 в АО «АБ «РОССИЯ»
БИК 044030861

	Заказчик:

	Исполнитель:

	__________________

	Директор

	__________________

	__________________ _________

	М.П. (при наличии)

	М.П.